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Szanowni Państwa Pracłwnicy i Studenci Wyd7iału Inżynieryjno-Ekononticznego
Uniwełsytetu Ekonomicznego we Wrocłłwiu,

wychodząc taprzeciw oczekiwaniom duzej części kadry akademickiej (w tym moim), a
takze studentów naszego Wydziafu żywo zainteresowanych jego przysńaścią, podjąłem decyzję o
kandydowaniu na stanowisko Dziekana na kadencję 2016 - ża20.

Jestem przekonany, że najwyższy już czas fla przełom w funkcjonowaniu Wydziału w
abszarzę nauki i dydaktyki. Aby tego dokonać, potrzebne jest zaangażowanie całego Naszego
środowiska,włącznie ze studentami i, jeśli trzeba, absolwentami. Tylko takie wspołdzińanie może
rłyzwoliĆ drzemiący w Nim potencjał naukowo-dydaktyczny. 'Wierzę, że z Państrrya pomocą uda
mi się tego dokonac.

Zdaję sobie sprawę, że najbardziej wartościowym kapitałem naszego Wydzińu są ludzie,
których zaangażowanie powinno, w jeszcze większym stopniu niz dotychczas, przyczyniać się do
kształtowania i wzrostu jego pozycji w środowisku naukowym krajowym i międzynarodowym.
Doskonalsze wspołdzińanię unikatowej kadry wielodziedzinowych specjalistow umozliwi nie
tylko stworzente szerszej, interdyscyplinarnej oferty dydaktycznej, dostosowanej do wymogów
wspołczesnego rynku ptacy, ale równiez do potrzeb i oczekiwań studentów,także zagranicznych.
Liczę też na to, że wspólne projekty naukowe powinny zdecydowanie zwiększyc ich sukcesy
konkursowe. \{idzę też potrzebę bardziej zdecydowanych i skutecznych starań o uzyskanie
pełnych praw akademickich w obydwu dyscyplinach - dotychczasowe umozliwiają Wydziałowi
jedynie przyznawanie dyplomów doktorskich. W mojej ocenie są to głowne cele strategiczne
rozwoju Wydziafu Inzynieryj no-Ekonomi cznego .

Ponizej przedstawiam najważniejsze tezy mojego programu w zakresie spraw nauki,
organizacji iksńńcenialicząc na Państwa wsparcie w ich wdrozeniu.

Progrrłnt

Przed Wydziałem Inzynieryjno-Ekonomicznym w najblizszej perspektyrvie postawione
zostaną powazne wyzwania dotyczące zapewnienia ciągłości jego funkcjonowania i rozwoju. Dla
nowo wybranych władz Wydziału jest to właściwy moment, w którym należy wypracować i
wdrożyc niezbędne rozwtązania systemowe, które jednocześnie będą zgodne z aktualną strategią
rozwoju naszej Uczelni.

Sprrnły słudenckie i ksrtułł:cnie

W zakresie spraw studenckich i kształcenia, jako kluczowę działania należy przyjąc,.

Dzińania przeciwstawiające się negatywnym skutkom niiąl demograficznego, ze
szczegolnym uwzgl ędnieniem.
uruchomienia nowego kierunku studiów, z jednoczesnym wspólnym kształtowaniem
oferty programowej z pracodawcami (rozwazenie utworzeniatzw. studiow dualnych);



uatrakcljnienie i dostosowanie do clczekiwań potencjalnego kandydata na studenta

kanrparrii pronroclinej oferty dydaktycznej Wydziafu (rn. in. infbrmatory dla kandydatór,v,

aktvrł,nośc reknrtacy,jrla i promocl,jna WydziaŁr w mediach społecznclściowych,
uatrakcl,jnienie strony internetor.vej, poszukilvanie norvych kanałor,v marketingow-ych);

prow,adzenie akcji promoc_vjrlych w szkołach ponadgimnazjalnych;

zwiększenie liczby stirdiów podyplomorvych, kursorv i szkoleri oraz innych fbrm
l<ształcenia ustarł,icznego dedl,kor,vanl,ch interesariuszom zewnętrznym.

o \Ąlspierarrie mozlirł,ości realizacji badair w ratlach przygotow_vwanych przez Studentow
prac d.vplomowych.

c Rczszerzenie nlozli-,vości przvgotowyTr,ania prac d1,,plomorł,ych prz,v wspołLłCziale
interesariuszv zełvnętrzlłych.

o Poprarva stanu wydziałorvej illftastruktury dvclaktvcznej. ze szczegolnym uwzględnieniem
laboratoriow stLrdencki ch.

c Podjecie inicjatl^ł r,v zal<resie rvspołpracy z otoczeniem zewnętrznym, pror,vadzących do
podpisyr.vania umo\,v na realizację stazy i praktyk oraz efektyr.ł,ne wykorzystanie
doi'i nansorł,an i a takiej rvspołpracy.

o Sukcesyrł,ne rozszerzanie programu kształcenia o zajęcia prorvaclzone przez
przedsta-uvici eli otoczenia biznescwego.

c Rozpor.vszechnierrie indvu,idualnego progfanru kształcenia dla szczególnie uzdolrrionvch
stuclentorv

. lntensyfikacja r.łvilliany zagraniczrlej studentow. np. w ramach pro_qramu edukacljrrego
Erasłrlus* araz razszerzętrie ofer-tv edukacl,jnej o przedrnioty prorł,adzone w języku
angi elskim, co umozli wi podj ęcie stł-rdiorv studelltom zagrani czny nl,

ll Wprorvadzenie systemu rvspierania r.vydziałor.vego sanrorzadu str-rdenckieqo oraz
działalności studenckich koł nairkowych,

o Systematyczne działanie na fzęcz closkollalenia jakości kształcenia na Wydziale i

rozwijanie Wydziałowego SystenlLr Jakości Kształcenia.

W sprawaclr dot.vczacycłl lrauki i rozwojtr rrroje działania będą znierzac do,.

o Wztllocnienia potencjału i rozwoju kadr1, naukowej, szczegolnie w zakresie zwiększerria
liczby satrrodzielnych pracownikor,v nauki. co jest gwarantenr rozwoju naukowego

W_vclziału i zrviększenia jego Lrprawnień akademickich.
o Wspielania działari przynoszącvch lrrierzalne etbktv pozlvalające na utrzymarrie Wydziału

r.v kategorii A (m. in. kclrrtraktor,vanie prof'esororv r.vizytLrjąc1,,ch, intensyfikacja r,ł,vnlian.v

zagr ani cztlej. udokunrento§,ana rł,społpraca z przerny słem).

c lntensy\Ą/nego zabiegania o tnozlitości udziału w stazach zagranlcznych i krajowych dla
placolvnikolv naukowo-d,vdaktyczrtych W__vdziału. ze szcze_qóln,vm urł,zględnieniem
dolttorolr, pracuj ącyclr nad habilitacj a.

.) Podejmo,,vania r,vspołpracy, zarowno mięclzy katedrami W_vdziałtr" jak i z krajowvmi i

zagranlcznymi ośrodkami naukorvvmi w celu zwiększenia szans na pozvskanie projektow
bada,ovczych. a tynl sanr,ym skrocetria czasu postępolvań a.,vatlsorvychprzez pracorł,nikow
Wvdziału



o Zwiększenia wymiany pracowników naukowo-dydaktycznych z zagranicznyml i
krajowymi ośrodkami naukowo-badawczymi.

o Podnoszenia poziomu badah naukowych oraz zacieśnienie współpracy pomiędzy
katedrami zrzęszonymi w IChiTZ oraz INE w celu zwiększenia efektywności aplikowania
o granty badawcze.

o Działania narzęcz obnizenia pensum dydalłycznego dla osób realizujących granty.

o Zachęcania pracowników naukowo-dydaktycznych do publikowania wynikow badań w
renomowanych czasopismach posiadających wspołczynnik wpływu Impact Factor
znĄdĄących się w bazie Jourrłal Citation Reports i European Reference Index for the
Humanites.

o Wdrozenia transparentnej polityki kadrowej, Idoraprzyczyni się do rozwoju Wydztńu.

,lprawy orgłnizucyjne

W sprawach organizacyj nych dotyczących Wydziafu najw ńniej sze dzińania to,.

o Zmiana struktury Kolegium Dziekańskiego w na następującą:

Dziekan;
Prodziekan ds. nauki;

Prodziekan ds. studenckich i dydaktyki;
Prodziekan ds. rozwoju i promocji.

lo Zacieśnienie wspołpracy władz dziękańskich z Dyrektorami Instytutów i Kierownikami
poszczególnych jednostek, której celem będzie wypracowyl,vanie strateglcznych decyzji
dotyczących funkcjonowania i rozwoju Wydziafu.

o Porvołanie stĄch komisji wydziałowycĘ wraz z uchwaleniem regulaminow ich prac,

niezbędnych do realizacji nowo v/ypracowanej strategii rozwoju Wydziału.
o Powołanie pełnomocników Dziekana:

ds. opracowania nowego kierunku studiów;

ds. wspołpr acy z oto czeni em społeczno-go spodarczym ;

ds. wymiany międzynarodowej studentów i doktorantów.

o Reorganizacja i usprawnienie funkcjonowania pracowników obsługi inzynieryjno-
technicznej Wydziafu.

Integracja Wytkiału ł. Uczelniq

Wiedza i doświadczenie nabyte wtrakcie mojej pracy w Komisji ds. Strategii Uniwersytetu
Ekonomicznego we Wrocławiu sprawiają, że dabrze znane mi są zagadnienia nĄważniejszych
kierunkow długofalowego rozwoju naszej Uczelni, jak rownież najbardziej prawdopodobne

warianty skutecznej lch r ealtzacji.

Są to działania mviązane przede wszystkim z:

unowocześnieniem oferty studiow;

umiędzynarodowieniem nauki;

poszukiwaniem i zatrudnianiem osób uzdolnionych w sferze naukowo-dydaktycznej,
motlwacj ą wspieraj ąc ą r ożne grupy zawo dowe pracowników;

unorłrocześnieniem procesów wsparcia w obszarze dydaktyki i nauki.



Jestem w pełni przekonany" ze warunkien-r skutecznego prowadzenia opisanych rł
programie dztałańjest r,vspołpr&ca nas wszystkich - ponad Instytutami i Katedrami - w ranlach

całej społeczności Wydziału, tj kadry naukor.vo-dydaktycznej, placownikow inz_vnieryjno-

technicznych i administracl,jnych oraz studentórv. Zakładam i jednocześnie deklaruję chęc
prorł,adzenia takiej r.ł,społpracy, w ktorej chciałb.vnl wykorz.vstac wiedzę, doświadczenie i
indyrł,idualllą motlłvację oscb trł,orzących społecztrośc Naszego Wydziału

Jestem i będę otwafty na wszelkie propozycje i sugestie płynące zarowno ze strony
pracownikow naukowo-dydaktyczrrych, pracownikow inzynieryjno-technicznych i

adrninistracy,in_vch o[az studentórv Naszego Wydziału. mające na celtt popla\vę jego

tunkcjonorvania, ale przede \Ą,szystkim dotyczące jego rozrł,oju

Mam tladzieje. ze rvspólnie uda się zrealizorvac wl,zej rrl,nlienitlne cele t zadanta.

Jednocześtrie zapraszanr Wszystkich Państrva" ktorym dobrcl Wvdziału lezy tra sercu, dcl
tvspołpracy,


